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KLASA: 024-02/24-01/07
URBROJ: 2176-15-01/1-24-7
U Martinskoj Vesi, 18.prosinca 2024. godine


ZAPISNIK S 19. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA
 OPĆINE MARTINSKA VES


Sjednica je održana 18.prosinca 2024. godine u vijećnici Općine Martinska Ves, na adresi Martinska Ves, Desna Martinska Ves 67, s početkom u 18,00 sati.

NAZOČNI: Janica Fiolić, Robert Pokas, Josip Kozlović, Irena Kuraber, Ivica Dadović, Marko 
                  Antolic, Tomislav Šterc, Stjepan Kramarić, Ivica Repač, Josipa Fiolić,  Vlado 
                  Brlečić, Sanja Gučanac

PREDSJEDAVATELJ: Mario Turek

OSTALI NAZOČNI:          - Općinski načelnik, Stjepan Ivoš 
       - pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, Maja Šikić
                                          - predstavnica „PIN-93“d.o.o. za usluge, Mirjana Šmit- 
                                            izvjestiteljica po točkama 2, 3 i 4 
                                    - zapisničarka – Marica Ilijević

Predsjednik Općinskog vijeća je otvorio

A K T U A L N I  S A T

Budući da je na prošloj sjednici Općinskog vijeća vijećnik Ivica Dadović postavio vijećničko pitanje vezano za postavljanje branika na ulazu u Lijevu Luku od strane Lijeve Martinske Vesi, a do sada nije dobio odgovor, pitao je“ Da li je Općina uputila dopis Županijskoj upravni za ceste za rješavanje navedenog problema?“ 
Vijećnik Marko Antolic je napomenuo da se u međuvremenu na tom mjestu desila prometna nesreća.   
Općinski načelnik je odgovorio da je poslao upit prema Županijskoj upravni za ceste kojim je obuhvatio više stvari koje su u nadležnosti Županijske uprave za ceste, za neke stvari je dobio odgovor,  ali do sada nije dobio povratni odgovor na vijećničko pitanje vijećnika Ivice Dadovića.  
Vijećnik Ivica Dadović je pitao:“ Da li bi se mogao napraviti nogostup u ulici Marijana Celjaka p/n?“ Navedeno je tražio budući da je u ulici Marijana Celjaka p/n otvoren dječji vrtić, te zbog gužve koja se stvara kod ugostiteljskih objekata koji se nalaze neposredno do županijske ceste.
[bookmark: _GoBack]Općinski načelnik je odgovorio da cesta do skretanja za Bok Palanječki spada pod Grad Sisak, te dodao da je tražio Županijsku upravu za ceste da nogostup koji se radi u ulici Marijana Celjaka ide do skretanja za Bok Palanječki, ali budući da nisu riješeni imovinsko pravni odnosi, zahtjev je odbijen. Uskoro se planira sastanak s projektantom, pa će se ponovno tražiti da nogostup ide do skretanja za Bok Palanječki.       
Napomenuo je da su u Proračunu Općine Martinska Ves predviđena sredstva za biciklističku stazu od skretanja za Bok Palanječki do Tišine Kaptolske, ali je greškom navedeno da su predviđena za nogostup.   
Vijećnik Marko Antolic je obavijestio nazočne da je prethodnog vikenda u Lijevoj Luki izbio požar, te da ima dosta hidranata koji su polufunkcionalni, pa čak i disfunkcionalni. Molio je da Općina uputi Sisačkom vodovodu dopis da se hidranti na području Općine Martinska Ves pregledaju i saniraju.

Nakon aktualnog sata predsjednik Općinskog vijeća je predložio slijedeći

D  N E V N I  R E D 

1. Usvajanje zapisnika s 18. sjednice Općinskog vijeća Općine Martinska Ves
2. Izmjene i dopune Proračuna Općine Martinska Ves za 2024. godinu   
      a) Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024.godinu,
      b) Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
          2024. godinu,
      c) Izmjene i dopune Programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 
          prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 
          pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2024. godini
      d) Izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2024. godinu,
      e) Izmjene i dopune Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu
       f) Izmjene i dopune Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito  
           izgrađene zgrade u prostoru za 2024. godinu
          - predlagatelj-općinski  načelnik
          - izvjestiteljica – predstavnica „PIN-93“d.o.o. za usluge,
3. Prijedlog Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. 
    godinu
     a) Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025.godinu,
     b) Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. 
          godinu,
     c) Prijedlog Programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje 
         izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 
         pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2025. godini
     d) Prijedlog Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2025. godinu,
     e) Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu
      f) Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
         zgrade u prostoru za 2025. godinu
         - predlagatelj-općinski  načelnik
         - izvjestiteljica – predstavnica „PIN-93“d.o.o. za usluge,
4.  Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godine
      - predlagatelj-općinski  načelnik
      - izvjestiteljica – predstavnica „PIN-93“d.o.o. za usluge
5. Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova smještaja djece s područja Općine Martinska 
    Ves u dječjim vrtićima u 2025. godini
   - predlagatelj Općinski načelnik
   - izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
6. Prijedlog Odluke o jednokratnim novčanim potporama osnovnoškolskim i srednjoškolskim  
     učenicima s područja Općine Martinska Ves za maturalno putovanje u 2025. godini
     - predlagatelj Općinski načelnik
     - izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
 7.  Prijedlog Odluke o jednokratnim novčanim potporama učenicima i studentima s područja     
      Općine Martinska Ves za učeničku/akademsku 2025./2026. godinu
       - predlagatelj Općinski načelnik
       - izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
  8.  Prijedlog Odluke o isplati prigodnih jednokratnih novčanih naknada-Uskrsnice i 
       Božićnice u 2025. godini 
        - predlagatelj Općinski načelnik
        - izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
  9.  Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Martinska Ves za 
       redovito financiranje političkih stranaka i članova izabranih sa liste grupe birača 
       zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Martinska Ves za 2025. godinu
        - predlagatelj Općinski načelnik
        - izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
10. Prijedlog Odluke o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Martinska  
      Ves
       - predlagatelj Općinski načelnik
       - izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Dnevni red je dan na glasovanje, te je jednoglasno prihvaćen (13 „za“). 


Ad.1.
Usvajanje zapisnika s 18. sjednice Općinskog vijeća Općine Martinska Ves
Zapisnik s 18. sjednice Općinskog vijeća Općine Martinska Ves je dan na glasovanje, te je jednoglasno prihvaćen (13 „za“).

Ad.2.
Prijedlog Izmjena i dopuna Proračuna Općine Martinska Ves za 2024. godinu,
prijedlozi izmjena i dopuna pripadajućih Programa (programi od a) do f)
- predlagatelj-općinski  načelnik
 - izvjestiteljica – predstavnica „PIN-93“ d.o.o. za usluge

Izvjestiteljica je pojasnila Izmjene i dopune Proračuna Općine Martinska Ves za 2024. godinu, te izmjene i dopune pripadajućih Programa (Programi od a) do f)).

Povjerenstvo za financije i proračun se očitovalo po točkama 2 -10.

Povjerenstvo za statutarno-pravna pitanja se očitovalo po točkama 2-10.

Nakon rasprave prijedlog izmjena i dopuna Proračuna Općine Martinska Ves za 2024. godinu je dan na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, dok je pet vijećnika bilo „protiv. Utvrđeno je da su Izmjene i dopuna Proračuna Općine Martinska Ves za 2024. godinu prihvaćene većinom glasova svih vijećnika.
   
Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024.godinu
su dane na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, četiri vijećnika su bila „protiv“ i jedan vijećnik je bio „suzdržan“.
Utvrđeno je da su  većinom glasova svih vijećnika usvojene Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024.godinu.

Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu su dane na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, četiri vijećnika su bila „protiv“ i jedan vijećnik je bio „suzdržan“.
Utvrđeno je da su većinom glasova svih vijećnika usvojene Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu.

Izmjene i dopune Programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2024. godini su dane na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, dok je pet vijećnika bilo „protiv. 
Utvrđeno je da su  većinom glasova svih vijećnika usvojene  Izmjene i dopune Programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2024. godini.

Izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2024. godinu su dane na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, četiri vijećnika su bila „protiv“ i jedan vijećnik je bio „suzdržan“.
Utvrđeno je da su  većinom glasova svih vijećnika usvojene Izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2024. godinu.

Izmjene i dopune Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu su dane na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, četiri vijećnika su bila „protiv“ i jedan vijećnik je bio „suzdržan“. Utvrđeno je da su  većinom glasova svih vijećnika usvojene Izmjene i dopune Programa.

Izmjene i dopune Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito  
izgrađene zgrade u prostoru za 2024. godinu su dane na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, tri vijećnika su bila „protiv“ i dva vijećnika su bila suzdržana. Utvrđeno je da su  većinom glasova svih vijećnika usvojene Izmjene i dopune Programa.

Ad.3.
Prijedlog Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. godinu
a) Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025.godinu,
b) Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu,
c) Prijedlog Programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
    pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom 
    poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2025. godini
d) Prijedlog Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2025. godinu,
e) Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu
f) Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade 
    u prostoru za 2025. godinu
    - predlagatelj-općinski  načelnik
    - izvjestitelj – predstavnica „PIN-93“d.o.o. za usluge

Izvjestiteljica je pojasnila prijedlog Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godinu sa prijedlozima pripadajućih Programa.

Nakon rasprave prijedlog Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godinu je dan na glasovanje.
Osam vijećnika je bilo „za“, pet vijećnika je bilo „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova svih vijećnika usvojen prijedlog Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godinu.

Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu je dan na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, pet vijećnika je bilo „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova svih vijećnika usvojen prijedlog Programa.

Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu je dan na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, pet vijećnika je bilo „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova svih vijećnika usvojen prijedlog Programa.

Prijedlog Programa korištenja sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2025. godini je dan na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, pet vijećnika je bilo „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova svih vijećnika usvojen prijedlog Programa.

[bookmark: _Hlk27055578]Prijedlog Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2025. godinu je dan na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, pet vijećnika je bilo „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova svih vijećnika usvojen prijedlog Programa.

Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu je dan na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, pet vijećnika je bilo „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova svih vijećnika usvojen prijedlog Programa.

Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2025. godinu je dan na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, pet vijećnika je bilo „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova svih vijećnika usvojen prijedlog Programa.

Ad.4.
Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Martinska Ves za 2025. godine
- predlagatelj-općinski  načelnik
- izvjestiteljica – predstavnica „PIN-93“d.o.o. za usluge

Izvjestiteljica je pojasnila prijedlog Odluke

Prijedlog Odluke je dan na glasovanje. . Osam vijećnika je bilo „za“, tri vijećnika „protiv“, dva  vijećnika „suzdržana“. Utvrđeno je da je većinom glasova nazočnih vijećnika prihvaćen prijedlog Odluke.



Ad.5.
Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova smještaja djece s područja Općine Martinska 
Ves u dječjim vrtićima u 2025. godini
   - predlagatelj Općinski načelnik
   - izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Izvjestiteljica je pojasnila prijedlog Odluke.

Nakon rasprave prijedlog Odluke je dan na glasovanje. . Jedanaest vijećnika je bilo „za“, dok su dva vijećnika bila „suzdržana“. Utvrđeno je da je većinom glasova nazočnih vijećnika prihvaćen prijedlog Odluke.

Ad.6.
Prijedlog Odluke o jednokratnim novčanim potporama osnovnoškolskim i srednjoškolskim  
učenicima s područja Općine Martinska Ves za maturalno putovanje u 2025. godini
- predlagatelj Općinski načelnik
- izvjestitelj pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Izvjestiteljica je pojasnila prijedlog Odluke.

Prijedlog Odluke je dan na glasovanje. Dvanaest vijećnika je bilo „za“, dok je jedan vijećnik bio „suzdržan“. Utvrđeno je da je većinom glasova nazočnih vijećnika prihvaćen prijedlog Odluke.

Ad.7.
Prijedlog Odluke o jednokratnim novčanim potporama učenicima i studentima s područja     
Općine Martinska Ves za učeničku/akademsku 2025./2026. godinu
- predlagatelj Općinski načelnik
- izvjestitelj pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Izvjestiteljica je pojasnila prijedlog Odluke.

Prijedlog Odluke je dan na glasovanje. Dvanaest vijećnika je bilo „za“, dok je jedan vijećnik bio „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova nazočnih vijećnika prihvaćen prijedlog Odluke.
Ad.8.
Prijedlog Odluke o isplati prigodnih jednokratnih novčanih naknada-Uskrsnice i Božićnice 
u 2025. godini 
- predlagatelj Općinski načelnik
- izvjestitelj pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Izvjestiteljica je pojasnila prijedlog Odluke.

Prijedlog Odluke je dan na glasovanje. Dvanaest vijećnika je bilo „za“, dok je jedan vijećnik bio „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova nazočnih vijećnika prihvaćen prijedlog Odluke.





Ad.9.
Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Martinska Ves za 
redovito financiranje političkih stranaka i članova izabranih sa liste grupe birača 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Martinska Ves za 2025. godinu
- predlagatelj Općinski načelnik
- izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Izvjestiteljica je pojasnila prijedlog Odluke.

Prijedlog Odluke je dan na glasovanje. Dvanaest vijećnika je bilo „za“, dok je jedan vijećnik bio „protiv“. Utvrđeno je da je većinom glasova nazočnih vijećnika prihvaćen prijedlog Odluke.

Ad.10.
Prijedlog Odluke o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Martinska  
Ves
- predlagatelj Općinski načelnik
- izvjestiteljica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Izvjestiteljica je pojasnila prijedlog Odluke.

Prijedlog Odluke je dan na glasovanje. Osam vijećnika je bilo „za“, jedan vijećnik je bio „protiv“, dok su četiri vijećnika bila „suzdržana“. Utvrđeno je da je većinom glasova nazočnih vijećnika prihvaćen prijedlog Odluke.



Sjednica je završila u 19,30 sati.
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